ПРОТОКОЛ № 134
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
Некоммерческого партнерства содействия
в развитии строительства
«Объединение профессиональных строителей»
Дата проведения: 19 апреля 2012 года.

Место проведения: г. Москва, Московский проспект, д.4

Время начала заседания Совета: 09:55.

Время окончания заседания Совета: 12:30.

	Присутствовали:
	И.о. Председателя Совета Партнерства:
	Донцов Игорь Викторович;

	Члены Совета Партнерства:
	Мога Андрей Васильевич

	Иршонков Игорь Альбертович;

	Иванов Максим Александрович.

На настоящем заседании присутствуют пять из семи членов Совета.

Кворум имеется.

Приглашены: Ковалев Дмитрий Васильевич – Председатель Дисциплинарной комиссии НП «Объединение профессиональных строителей», Кленов Владимир Викторович – руководитель Контрольного отдела

О повестке дня заседания Совета Партнерства.
Слушали: И.о. Председателя Совета  Партнерства – Донцова Игоря Викторовича, который огласил повестку дня из 5-ти вопросов.

Голосовали: за утверждение повестки дня заседания Совета  Партнерства из 5-ти вопросов

За                         - 4

Против                - 0

Воздержались    - 0

Принято решение: утвердить повестку дня Совета Партнерства из 5-ти вопросов.

И.о. Председателя Совета Партнерства объявил заседание открытым.

Повестка дня:
1. Избрание секретаря на заседание Совета Партнерства из членов Совета Партнерства.

1. Рассмотрение вопроса об утверждении решения Дисциплинарной комиссии от 17.04.12г. о приостановлении действия свидетельства о допуске ООО «РЕМТЭК» к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. Выдача «Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» члену Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» ООО «Скиф-Энерго».

3. Принятие в члены НП «Объединение профессиональных строителей»  ООО «ЭСЭМСИ Технология».

4. Выдача «Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» члену Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» ООО «ЭСЭМСИ Технология».

По первому вопросу повестки дня
Слушали:
И.о. Председателя Совета Партнерства Донцова И.В., который предложил     избрать    секретарем    заседания Совета    Партнерства    из    членов    Совета Партнерства - Иванова Максима Александровича.

Голосовали:
За                         - 4

Против                - 0

Воздержались    - 0

Принято решение - избрать секретарем заседания Совета Партнерства Иванова Максима Александровича

Протокол заседания Совета ведет Иванов М.А.

По второму вопросу повестки дня
Слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Партнерства Ковалева Д.В., который представил на обозрение протокол заседания Дисциплинарной комиссии № 03/12-ДК от 17.04.2012г. и сообщил, что в отношении члена Партнерства ООО «РЕМТЭК» был рассмотрен вопрос о применении меры дисциплинарного воздействия в связи с отсутствием у ООО «РЕМТЭК» действующего договора страхования гражданской ответственности, что является нарушением Требований к страхованию гражданской ответственности и действующего законодательства.

      Ковалев Д.В. сообщил, что в соответствии с пп. 2.4.2. п. 2.4. ст. 2 Положения «О дисциплинарной ответственности членов НП «Объединение профессиональных строителей» Дисциплинарная комиссия рекомендовала Совету Партнерства приостановить действие свидетельства ООО «РЕМТЭК» о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

       Кленов В.В. сообщил, что до заседания Совета Партнерства, 19.04.12г. от ООО «РЕМТЭК» поступило платежное поручение № 85, подтверждающее оплату страховой премии и копию нового договора страхования гражданской ответственности, что свидетельствует об устранении.

       Таким образом, нарушение требований страхования фактически допущено не было.

       В связи с открывшимися обстоятельствами. Донцов И.В. предложил меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия свидетельства о допуске ООО «РЕМТЭК» о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства не утверждать. Указать ООО «РЕМТЭК» на необходимость своевременного направления сведений о заключении договора страхования гражданской ответственности.

Обсудив рассматриваемый вопрос и предложение Председателя Дисциплинарной комиссии,

Голосовали:
За                         - 4

Против                - 0

Воздержались    - 0

Принято решение - меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия свидетельства о допуске ООО «РЕМТЭК»  о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства не утверждать. Указать ООО «РЕМТЭК» на необходимость своевременного направления сведений о заключении договора страхования гражданской ответственности.

По третьему вопросу повестки дня
Слушали:

И.о. Председателя Совета Партнерства Донцова И.В., который доложил присутствующим о поступившем заявлении о выдаче «Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» от члена Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства  «Объединение профессиональных строителей» ООО «Скиф-Энерго», а также сообщил, что организация соответствует требованиям  о выдаче «Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

Предложил проголосовать за выдачу свидетельства.

Голосовали:
За                         - 4

Против                - 0

Воздержались    - 0

Принято решение  - выдать «Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» члену НП «Объединение профессиональных строителей» ООО «Скиф-Энерго».

По четвертому вопросу повестки дня
Слушали:
               - И.о. Председателя Совета Партнерства Донцова И.В., который предложил рассмотреть заявление о принятии в члены НП «Объединение профессиональных строителей» ООО «ЭСЭМСИ Технология».

               -     руководителя Контрольного отдела НП «Объединение профессиональных строителей» Кленова В.В., который выступил с заключением Контрольного отдела по данной организации, где было сказано, что организация соответствует Требованиям НП «Объединение профессиональных строителей» и действующему законодательству Российской Федерации.

               - И.о. Председателя Совета Партнерства Донцова И.В., который предложил проголосовать за принятие ООО «ЭСЭМСИ Технология» в члены НП «Объединение профессиональных строителей».

Голосовали:
За                         - 4

Против                - 0

Воздержались    - 0

Принято решение  - принять ООО «ЭСЭМСИ Технология» в члены НП «Объединение профессиональных строителей».

По пятому вопросу повестки дня
Слушали:
И.о. Председателя Совета Партнерства Донцова И.В., который доложил присутствующим о поступившем заявлении о выдаче «Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» от члена Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства  «Объединение профессиональных строителей» ООО «ЭСЭМСИ Технология», а также сообщил, что организация соответствует требованиям  о выдаче «Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

Предложил проголосовать за выдачу свидетельства.

Голосовали:
За                         - 4

Против                - 0

Воздержались    - 0

Принято решение  - выдать «Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» члену НП «Объединение профессиональных строителей» ООО «ЭСЭМСИ Технология».

Повестка дня заседания Совета исчерпана.

И.о. Председателя объявил заседание Совета Партнерства закрытым.

	И.о. Председателя Совета Партнерства
	                                          И.В. Донцов

	Члены Совета Партнерства

	                                          И.А. Иршонков

	                                          А.В. Мога

	Секретарь совета
	                                          М.А. Иванов